⁹ Sırrı Altıparmak, "Colmar Freiherr Von Der Goltz Paşa'nın Biyografisi", **20. Yüzyıl Başına Kadar Türk Askeri Eğitiminin Tarihi Gelişimi**, Harp Akademileri Basımevi, İstanbul 1983, s. 53-55.

¹⁰ Karabekir, **a.g.e.**, s. 205.

¹¹ Ebuzziya Tefik, "General Von Der Goltz", **Mecmua-i Ebuzziya**, 15 Safer 1315/1899, s. 734.

dünyasında önemli bir değişim yaşandığı gibi, bu değişim, dışarıdan bakıldığında fark edilebilecek şekilde genç subayların dış görünüşlerine de yansımıştır¹².

Von Der Goltz'un Osmanlı ordusunda gerçekleştirdiği bir diğer reform, ordunun ihtiyacı olan subay kadrosunu karşılayabilmek amacıyla askeri okulların sayısını ve öğrenci kapasitesini arttırmasıdır.

Zat-ı alinizin büyüklerimize ilka etmiş olduğunuz, onlar vasıtasıyla da bize intikal eden efkar-ı aliyeyi şimdiye kadar en kıymettar, en ruh-nevâz bir vedia gibi muhafaza ediyor idik... bugün Osmanlı ordusunun mukaddes saflarının fevkinde muzafferane yaşayan sizin ruh-ı faziletinizdir.” Bkz. **Asker**, nr. 2(1 Eylül 1324/1908), s. 72-75.

⁵⁴ “Mahmut Şevket Paşa”, **Tanin**, nr.1785(30 Teşrin-i Sani 1329/13 Aralık 1913), s.3

⁵⁵ “Mahmut Şevket Paşa”, **Tanin**, nr.1793(8 Kanun-ı Evvel 1329/21 Aralık 1913), s. 3

⁵⁶ “Mahmut Şevket Paşa”, **Tanin**, nr.1794(9 Kanun-ı Evvel 1329/22 Aralık 1913), s. 3